


Gusht 22 Shtator 22 Tetor 22 Nëntor 22

Shuma e miratuar e kredive 476,802,292 484,910,492 487,429,424 493,202,524

Shuma e kredive aktive 218,103,360 219,311,386 212,948,271 218,889,246

Shuma e miratuar e garancive 255,034,488 259,019,138 260,250,204 263,130,404

Shuma e garancive aktive 122,255,600 122,351,848 118,645,173 121,615,910

Numri i kredive 11,602 11,751 11,796 11,888

Numri i kredive aktive 6,925 6,927 6,990 7,088
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Kreditë e miratuara

Shuma e miratuar e kredive Shuma e miratuar e garancive Numri i kredive



Kreditë sipas rajoneve
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ferizaj 
1,052 40,775,500 21,271,410

Gjakovë 
479 16,820,000 8,850,490

Gjilan 
752 31,111,150 16,593,115

Mitrovicë
627 24,844,100 12,246,850

Pejë 
695 27,678,400 14,390,435

Prishtinë 
6,843 290,610,883 157,531,792

Prizren
1,440 61,362,492 32,246,312

Total 11,888 493,202,524 263,130,404

Ferizaj 
8%

Gjakovë 
3%

Gjilan 
6% Mitrovicë

5%

Pejë 
6%

Prishtinë 
59%

Prizren
13%



Sektorët kryesor
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë
Numri i 

punëtorëve
Numri i paraparë i 

punëtorëve*
Rritja e punesimit

Tregti me shumicë e pakicë 4,583 200,551,111 106,340,459 21,822 28,490 6,668

Shërbime 3,187 115,872,253 61,674,417 21,667 27,251 5,584

Prodhimtari 2,049 99,458,516 55,136,490 14,200 18,135 3,935

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari
1,019 42,842,145 21,947,403 8,673 10,801 2,128

Ndërtimtari 1,050 34,478,500 18,031,636 2,572 3,900 1,328

Gjithsej 11,888 493,202,524 263,130,404 68,934 88,577 19,643

* Ky është vlerësim i raportuar nga përfituesit

Tregti me shumicë e 
pakicë

41%

Shërbime 
23%

Prodhimtari
20%
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9%

Bujqësi, pylltari dhe 
peshkatari

7%



Qëllimi i kredive
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ndërtim/Renovim/Tokë

1,761 80,702,518 42,556,625

Pajisje 
2,971 122,320,774 65,330,758

Kapital Punues
5,382 225,455,583 123,274,671

Të tjera
1,774 64,723,650 31,968,350

Gjithsej
11,888 493,202,524 263,130,404

Ndërtim/Renovim/Tokë
16%

Pajisje 
25%

Kapital Punues
46%

Të tjera
13%
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